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رییس جمهوری آذربایجان به یهودیان توجه ویژه دارد

مدیرکل امور اقوام، چندفرهنگ گرایی و مسایل دینی ریاست جمهوری آذربایجان، در دیدار با روسای جوامع یهودیان

اشکنازی و گرجی در باکو تاکید روسای جمهوری پیشین و کنونی جمهوری آذربایجان توجه و عنایت ویژه به یهودیان

داشته اند.

به گزارش آران نیوز،خبرگزاری رسمی آذرتاج خبر داد اعتبار نجف اف، مدیرکل امور اقوام، چندفرهنگ گرایی و مسایل دینی ریاست جمهوری آذربایجان، کنیسه یهودیان اروپایی (

اشکنازی ) و گرجی در باکو را زیارت کرد و با فعالیت این جوامع دینی آشنا شد.
مدیرکل امور اقوام ، چندفرهنگ گرایی و مسایل دینی ریاست جمهوری آذربایجان بطور جداگانه با الکساندر شارووسکی ، رهبر جامعه یهودیان اشکنازی و آبیک چاروخچف ، رهبر

جامعه یهودیان گرجی دیدار کرد.
رهبران این جوامع یهودی با بیان تاریخچه این جوامع، از توجه دولت جمهوری آذربایجان به یهودیان و ایجاد شرایط عالی برای آنها تشکر کردند .

اعتبار نجف اف تاکید کرد حیدرعلی اف ، رهبر ملی جمهوری آذربایجان توجه ویژه ای به یهودیان داشت و همین سیاست را هم اکنون نیز الهام علی اف، رییس جمهوری آذربایجان

ادامه می دهد .
اعتبار نجف اف درباره خدمات یهودیان به حفظ سنت های تساهل و چندفرهنگ گرایی در کشور سخن گفت و تاکید کرد در طول تاریخ تمامی خلق ها در آذربایجان در شرایط

تفاهم کامل زندگی کرده اند و یهودستیزی در اینجا وجود نداشته است.
آذرتاج افزوده است : « آمدن یهودیان اروپایی یا اشکنازی به جمهوری آذربایجان اساسا با نیمه دوم قرن نوزدهم ، دوره توسعه صنایع نفتی در باکو مصادف است. در میان یهودیان

روشنفکری که به باکو آمدند، معماران و معلمان و پزشکان و وکلا و سایر متخصصان وجود داشتند. در سال ۱۹۱۰ برای یهودیان در باکو کنیسه ساخته شد و این مکان نه تنها محل

عبادت بود، بلکه به عنوان کانونی برای تعلیم و تدریس فعالیت می کرد. در باکو مدارس یهودی ویژه ای به نام « اییِشیوا» نیز فعالیت می کرد و در این مراکز آموزشی، کتب مقدس

«تورات» و« تلمود» و « میشنا » آموزش داده می شدند. برای دختران یهودی نیز در باکو مدارس و مجتمع های ویژه آموزشی تاسیس شده بود. در طول تاریخ ، ملت آذربایجان

رویکرد مثبت به یهودیان داشته است و حتی در دوره طغیان یهودستیزی در دنیا ، رفتار منفی در قبال یهودیان در جمهوری آذربایجان مشاهده نشده است».
آذرتاج افزوده است : « یهودیان گرجی فعال در جمهوری آذربایجان نیز از زمان های کهن ، از جمله دیاسپورای یهودی ساکن گرجستان بوده اند. در دوره هایی، بخشی از یهودیان

ساکن گرجستان به آذربایجان مهاجرت کرده اند و بیشتر آنها در باکو سکنی گزیده اند. در دهه های ۱۹۶۰ تا ۱۹۸۰ ، صدها خانواده از یهودیان گرجی ساکن جمهوری آذربایجان به

اسراییل ( فلسطین اشغالی) ، کشورهای اروپایی ، آمریکا و سایر کشورها مهاجرت کردند. پس از استقلال جمهوری آذربایجان ( در سال ۱۹۹۱ پس از فروپاشی شوروی) ، شمار

یهودیان گرجی مایل به مهاجرت از جمهوری آذربایجان به خارج، به میزان زیادی کاهش یافت».
آذرتاج افزوده است : « کنیسه یهودیان اروپایی و گرجی در باکو در محل معبد قدیمی آنها ساخته و در نهم مارس ۲۰۰۳ افتتاح شد. این کنیسه بخاطر عظمتش، یکی از بزرگترین

کنیسه ها در اروپاست. این کنیسه براساس طرح الکساندر گاربر، معمار باکویی به سبک “معماری قدس” ساخته شده است. جوامع دینی یهودیان اروپایی و یهودیان گرجی باکو در

دسامبر ۲۰۰۹ به ثبت کمیته دولتی امور گروه های دینی جمهوری آذربایجان رسیده اند. امروز کودکان یهودی با حقوق برابر با سایر شهروندان تحت آموزش قرار می گیرند. به این

نحو که در مدرسه شماره ۴۶ واقع در منطقه «نسیمی» باکو شاگردان یهودی تحصیل می کنند. هزینه های نگهداری این مدرسه و نیز دستمزد معلمان را دولت می پردازد و سایر

مخارج را نیز سازمان بین المللی (یهودی) ” واآد  ل  خاتزولا ” Vaad-L-Khatzola تامین می کند. در این مدرسه علاوه بر دروس عادی، عادات و سنن ویژه یهودی به دانش

آموزان آموزش داده می شود. دروس به پنج زبان آذربایجانی، روسی، عبری ، انگلیسی و فرانسوی آموزش داده می شوند. حمل و نقل رایگان و هر روز سه بار تغذیه رایگان برای

دانش آموزان تامین می شود و دوره های رقص و موسیقی و شطرنج نیز دایر می شود».
آذرتاج افزوده است : « علاوه بر این ها، در چارچوب طرح ” نشانی تساهل؛آذربایجان” ، مرکز آموزشی ” خاباد-اور-آونر” برای کودکان یهودی ساکن باکو، با همکاری «بنیاد حیدرعلی

اف» و بنیاد بین المللی «اور-آونر» Or-Avner ساخته شده است. در ۳۱ مه ۲۰۰۷ با حضور مهربان علی اوا، رییس «بنیاد حیدر علی اف»، سنگ بنای ساخت این مرکز گذاشته شد و

ساخت آن در سال ۲۰۱۰ به پایان رسید. در ۴ اکتبر ۲۰۱۰ با حضور الهام علی اف، رییس جمهوری آذربایجان و همسرش مهربان علی اوا و «لِو لِوایف»، رییس بیناد بین المللی “اور-

آونر» و رییس فدراسیون جوامع یهودی کشورهای حوزه مشترک المنافع این مرکز افتتاح شد. این مجتمع سه طبقه ای با استانداردهای نوین ساخته و مجهز شده و دارای ۳۰

کلاس و زمین ورزشی به وسعت ۷۰۰ مترمربع است. تفاوت این مرکز آموزشی ۴۵۰ نفره با سایر موسسات آموزشی ، تدریس مبانی فرهنگ یهودی در این مرکز است. هم اکنون در

این مرکز آموزشی، با لحاظ شاگردان کودکستانی ، در مجموع ۲۰۰ دانش آموزش تحصیل می کنند و ۴۰ معلم مشغول به فعالیت هستند».
آذرتاج افزوده است : « همچنین در جمهوری آذربایجان «مرکز دوستی آذربایجان  اسراییل »، نمایندگی سازمان یهودی «سوخنوت» و نمایندگی های سازمان های حافظ سنت

های یهودی به نام های «جوینت» و « واآد  ل  خاتزولا » Vaad-L-Khatzola ، مراکز فرهنگی جوامع یهودی و جمعیت زنان «یِوا» Yeva و نمایندگی های سایر سازمان های

غیردولتی یهودی فعالیت دارند. در جمهوری آذربایجان به موازات اعیاد دینی ملت یهود ، مراسم های روزهای ویژه ملت یهود در سطح عالی برگزار می شود و هولوکاست ، روز

یادبود نسل کشی یهودیان به دست رژیم فاشیستی در دوره جنگ جهانی دوم نیز یاد می شود. الهام علی اف ، رییس جمهوری آذربایجان به مناسبت این روز ، برای جوامع یهودی

جمهوری آذربایجان پیام صادر می کند».
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